lunt. Sed factio latiorent etiam illud ad nos
mi Palaestinique, ut comprehendat hymnum, five oden,
canticumque, & etiam de profanis cantibus dicit, qui
ad quoniamcumque musicum instrumentum recitentur:
magnummodum apud nos lyra & cithara sumuntur pro
quisivis instrumento. Testatur id tamen crebra apud Co-
inicos mentio Palaestinum, ut confiteri posse ratio quo-
que nominis in proposto generatior esse, ac variam
in iustici genus instrumentum comprehendere: licet passim
Patres certum designant instrumentum, quod attingantur
superne, ac mytidicas in eo ipso rationes excoigunt.
Qualis Ambrofii illudentis ad p[re]ceriam quia & Cicero
a. A. F. 5. in
Venerem.
b. 1. Cr. 14.
et usus est, quia dictur quis ictus canere, ut ferunt, in-
tabatur Paulus b[ea]tus, p[er]alere mente. Immo adhuc magis
communi notio[n]e psalterium dicetur a Psalmo, non ab
instrumento dumtaxat: & psalmus hoc libro amplectetur
carmen omne lacrum, & laudem. Dei metrifici scri-
p[er]iam, five sole ore, five instrumento decantata.
Quin etiam transitus psalterii vox, ut est apud Paulum
Institutum, & ad Canticum, quod in alterius infun-
diam compitum publice cantatur.
Addi & verbum potest de *Cymbalis* & *Cithara*. *Cym-
balis* Iohannes docet, lata & magna suisse: Græci etiam
cavata. *Asis*, materia erat, ut auditor iescit Hebraeastrid,
d. i. Ps. 15.
no. 19.
e. 10.
f. 15.
g. 2. Pedag.
ap. 4.
h. 1. Ps. 150.
i. 1. 14. don.
b[ea]tus & *Cithara*. *Cymbala* Iohannes docet, lata & magna suisse: Græci etiam
cavata, & materia erat, ut auditor iescit Hebraeastrid,
banetur, ac per percussione munita sonum efficiantur,
dum quateretur, & ut *Idiophorus* prædictus & dicerit cum
duplice labio nostro comparant Clemens Alexandrinus
& Augustinus. Vult Beda ex permisit metallis mi-
nimis phialas velut in ventriculo tulide, que cum arti-
ficio colligat acutissimum sonum delectabili collatione
restituerent. Videi postule, que vulgo vocamus *Sonaglio*. Aliqui confundunt eam crotales, aut stris. Utin-
tur Mauri hec quoque tempore orbibus ex are cum fo-
tuinibus, quibus digitos intinerunt, & eos rediit supera-
bit, ut numerum collidunt.

C A P U T XI.

I quamparsam Scripturae Psalmi pertineant.

Eichard De cithara prius est, quod dicatur, nomine eius
eque in- cum Hebreo κιθάρη chinar, que Græci cincras idem va-
lumentum lens, nec distat à lyra, quod etiam nomen Interpres
K. Cap. 16. aliquando & pro dicto ponit Hebreo. Iosephus attribuit
deinde chordas, & plectri pulsum,

C A P U T X.

*Cur dicantur soliloquia de Christo, quod argumentum
Psalmarum.*

Meminis Beda de alio titulo, ut appelletur liber *liber soniloquiorum de Christo*: videlicet quoniam etsi de Ecclesia quoque agat, pricipue tamens de illo, & propter magnam conjunctionem corporis, & spiritus de illius *confusione* confutatur locutus.

I. Tract. in
Psalms.
m. c. Eccl.
Hierach.
n. Tract. in
Pss. 4. & 19.
Psalms
Eccl.
Orat. in V.
Clavis Da-
vid.

ribus, ad virtutibus visumque
refert. At liber Psalmorum inquit, Basilius, et in manu
renquid quantum est, quod non reuerit et ne agatur de auctoritate
patrum, quidvis in se completior, quod uisus est. Et bona
omnis doctrina commune preemptoriu[m] est. Dionyphius
in idem verbis ostendit multius, ac tandem concludit
probatis in rebus omnibus facit usurpiare debere. H[oc] e[st]o
tunc Seleni ab ea propagata, omnesq[ue] Eborac[um] Scotorumq[ue] ex
deutoplagiatu[m] uniuersitate. Quod si Selenus ad ipsas locas nos
qui propagantur in eis, nescio, nescio, nescio, nescio, nescio, nescio, nescio,
nec,
nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec,
nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec, nec,
Divinorum autem cantuum sacrarunt ibi, et cui h[ab]uit
unum, propositum est. Deinde, et opera omnia lendaria
sanguine de viatorum ritoru[m] verba, argue facta renata
laudibus, generaliter adhibet verba divinarum & canorus
& expositionem, argue ad omnia Pontificia sacramenta
& adiunctionem, et manuata, sive communicanda aperte
animam affectis, qui ipsam divine ac sancte recitarent.

Multa Nyctenus a ffectu, ac prolatis confirmat Psal-
morum locis, quibus demonstrat iconum hujus sit
esse virtutem, & viam ad felicitatem, qui constituit
Deo. Hilarius odoce, totum illud quod in Psalmis
ad cognitionem adventus Domini nostri Iesu Christi
& corporacionis, & passionis, & reparationis, no[n]
no[n]que, gloriari, virtutemque referri. Hanc etiam
clavis David, de qua in Apocalypsi agitur, ne

**Clavis Da-
vid.** quoque, gloriam, virtutemque referit. Etiam etiam
clavis clavem David, de qua in Apocalypsi p. agitur, ne

renovatione mundi; de finibus bonorum & malorum: A maleth: Pro mabeleth: Pro arcanis: Ne dispersas vel, Ne corrumpas: Pro iis qui immurabuntur: vel commutabuntur: Pro extasi: Pro sufectione maruzina: Pro oclava: pro occuliz: In remoratione: In confessione: In carminibus: In consummatione tabernacula: In dedicatione resurrectiois. Denique quidam Psalmi fun-

me. quod pios affectus plures, et ipsiusmodi admixtum nape
Nam cum profani poëtis non est quod facrum
strum comparemus. Tractant illi vel obceneta, vel
fa & fictitia: vel naturalia tantum & humana. Quid
ex iis vocantur theologi, qui Deorum laudes ceciner-
us Orpheus, Linus, Musizus alii physici, qui res na-
rales, ut Empedocles, Lucretius: aliqui politici,
Solon, Theognis; nonnulli Oeconomici, ut Hesiodus
præterea historici, ut Homerus, Virgilius: astro-
nomi, ut Aratus, Manilius: denique nonnemò scri-
vaticina, ut Sibylle. David omnia ista genera con-
plexus est multo antiquior, quam Homerus, qui
quisque nimis habetur eorum quorum extensio omnino
est & integræ opera, licet posterior Sibyllis, præter
Erythrus, & Orpheo, Lino, Musico, Amphonio,
præcesserunt bellum Trojanum: post quod Homer
quidem circiter ducentis: David facile centum an-
uit, ut ex historiis elicatur. Scribe Chrysostomus
in omnibus naturalibus in Psalmis agi.

^a Hom. 23 in Epist. ad ^b I Tim. 5. 17. de ^c 14. fuit, ut ex historiis elicetur. Scribit Chrylottomus de omnibus naturalibus in Psalmis agi.

C A P U T XII.

De Tisnlis Psalmorum.

Titul. Mala-
monum con-
fuerunt alle-
qui quidem
randoes. Et
ratoe Theodo-
dori, Mop-
fueculi,
b. 3200. Ne-
for. & Euri-
chus, 3500.
& Praefat. in
Psal. Mala-
monum in-
scriptio-
nes in pri-
mo capitulo
usque ad
Ptolemai
tempo-
ratae.
Ab Edita
confecti
Psalmoni
tumili,
d. ibid.
& 2 de Com-
pact. cor.
Ab Spiritu

Res hæc ad difficultatem, & obscuram est, ut aliqui
xim auctoritatis, ac dignitatem etiam summa-
ri, censurant obliterandos. Inter errores Theodo-
Antiocheni & five Mopfueculi ponit illum Leontius
Zantinus b. ut ante c. i. retuli, quod in inscriptio-
nibus penitus esse possit, sicut & Canticorum. Me-
tamen retenti sunt, quam Patres tantum eos faciant,
in his expoundis ade labore. Theodoreus & ter-
racius arguit invertebras inscriptio Psalmonum, o-
in prima, inquit, origine usque ad Ptolemai tem-
pore delatae sunt, & ab Interpretibus lxx. in Graecam
guam translatæ. Existimant nihilominus aliqui
de confectis titulis, ut S. Thomas: quod esti for-
mis versus non est, ad auctoritatem Canonicanam
referat. Chrysostomus dixerit doceat ab Spiritu fa-
dictatos Titulos. Rursum repetit Theodoreus,
num tamenitatis, & confiditiam plenam arbitrii
fallas illas inscriptio- existimare, & nostraras ratio-
ni sancti Spiritus sapientiores judicare. Idem Chry-
stomus titulos comparat cum statutis, quis reges
nunt affectu victoriarum: cum columnis & inscripti-
bus, quis aurigis & athletis: cum libris, in quibus
scribuntur victoriarum laudes. Unde ille.

*S. dictat
Palmorum
ticiu-
li. In P.
S. H. 3.
car. 3.
hymn. in P.
in P. 32.*

*Si quare pater ubi sum
Subseibi flamus, &c.
Hieronymus h. tenuis nominat claves psalmorum
guttius i. docet. Tunc Psalmi, etc. frontem suam
imitate sacramenta decorata, ut feliam qui inter-
tur, legemus, quam tamquam super psalm, quid intus
tur, vel cuius dominus sit, vel quiniam sit in
predi possit. Helycius citatus a Barbaro in cas-
tum ad plenum 30. non satis profecto commode in car-
sis loquitur coram quoque refellens rationes, quas
Patres signant.*

Non sunt es-
tudem rationis omnestituli, in
tios om-
nes Psalmi-
rum tituli,
Nomina
virorum in
Psalmis ex-
prefta.
Prater no-
mina pro-
quia quidam
alii Psal-

Patres assignant.
Porro non sunt eisdem rationis omnestituli, in
quibus exprimitur nomen proprium vivorum, Da-
vid, Iacobus (si ramen hic non est nomen instru-
ti, aut non idem cum Ethan) Salomonis, Moys, Es-
ethan, Jeremias, Azgai, Zacharias, filiorum Core
liorum Jonathas. Nonnullis preter nomina pro-
quidam aliud annexatur, quod ad argumentum
detur pertinere. Nonnulli Tituli denotant genus
modum, qui servari deberent in recitando, seu per
eis, seu per instrumento musici modulationem,
ut nos fieri voleamus.

morum istalium sanc-
tuali sanc-
tum. Alii
tituli defi-
gnant diem
qua recit-
di forent:
ali aliter se
habent.
utraq[ue] simula-
tione.

Alii designant diem, qua propriè recitandi so-
certi Psalmi, ut primam diem Sabbatum, secundam tam,
quintam, ante Sabbatum, diem iplam Sab-
Habent aliqui bale*in yale*: quidam cognomini Gradu-
nonnulli orationis, laudacionis, intellectus, cant-
canticis Psalmi, verborum cantici, Psalmi cantici,
di canticis hymnorum. In finem *Pontoculatus*

cllesiis instituit cantari, Gallicani Psalterii nomen retinuisse. Tertii condendi, quod Hebraicum nominatur, quod ex Hebreo exprimitur et verbo ad verbum, causam docet siue, quia duo priora non sufficiebant ad proponendum testimonia de Christo contra Iudeos, qui non recipiunt nisi ea, que habentur in Hebreo; Sophrionum vero, qui fuerat id Hieronymo, transfluxisse in Cæcum.

Viege

futurorum
prophetarū
omina
est Psal-
morum in-
scripta Da-
vid revelata
et officia Rex
uidam Pro-
phe:æ ante
recentos
nos oramus
qui, revela-
tus.
3. Re 13. 2.
Ipsi nomen
omnium
ab Isaia ex-
pressum.
Cap. 44. 28.
5. 1.
In Ps. 105.
quorundam
ex titulis
distinctio.

Hieronymi
labor circa
interpretationem Psal-
morum, circa quam
quater ver-
sus est.
a contra
Rufin.
Epist. 135.
Prefat. in
Paterium.
Epist. 135.
in Ch. an-
82.
De Psalte-
rio triplici
in quo po-
nit operam
Hieronymus,
Psalterium
Romanum
componit.

Gallicani
Salterii
omen un-
e retentum
Sophronii
Greca Plu-
norum
translatio .
Salterium
quoniam
Eccllesia fe-
ce omnis, ex
ditione in-
serendum .

demonstrarent effectus lux mentis, hoc est, paratos se A in operibus illius istum Commentarium: addit nec Hor-
notum, mentionem facere, aliumve pauli antiquiori-
rem: postremo Laurentius, & Rufius, Episcopi,
quibus dicat Auctor opus, cum Augustino interfue-
runt Concilii Carthaginensi. Hoc vero docet antiquum suisse, quisquis fuerit, & quia illas usurpet vo-
ces, florile, & oiam r, quas sua erat in ore populo-
rum Augustinus sulse scribit u, & quorum profet
Beda in suo Psalmorum Commentario testimonia ex
Arnobio. Ceterum, quas eidem Auctori laudes Era-
mum tribuit a perspicua brevitate, eruditio, festi-
tate, pietate, orthodoxa doctrina, faciliter concessore,
si jucundum illud eximias, quo sententiam Augustini de
predilectione confere Hæreticam videtur. Franci-
cius Faverdianus in Arnobio cum Serapione alterca-
tionem, quam appinxit Irenaeo suo, arbitratur illius au-
torem alterationis Arnobium hunc ipsum esse qui
Palmon; eadem namque in ea repeti, qua sit in
Commentario Psalmorum, itulum eundem: reprehendi-
ti ibi Ariano, Nestoriano, Photiniano; laudari
Ambrusio, Augustinum, Damatum, Cyrillum Ale-
xandrinum, Leonom.